et ibi sit intelligentia mouens appropriata
ut vult Scotus de ipsius mente: et ipse Sco-
tus credo habuerit aliquas mentes Averro.
secundum mentes meas: sed mirum visum est
sibi quod poneret tales intelligentiam extensas
quia intellectio esset in forma extensa ut ipse
scotus dicit in 10. et ideo posuit: ut audistis
ipse et alij: sed Aue. quod non ponebat istam for-
mam esse in materia et non eductam de potentia ma-
terie nec introductam in materiam mediante qua-
ntitate interminata: nec extensa in materia. et ideo
non erat ibi compositio resultans ex mate-
ria et forma. et per consequens diuisibilitas isto
modo. scilicet ut opponitur diuisibilitati que est ex
materia et forma: de qua diuisibilitate tangit
aue. 3. physicoz commento. 78. nec determina-
bat sibi organum. nec erat compositio ex ele-
mentis: et per consequens non erat ibi mixtio.
Unde. 3. de anima: quod neque misceri rationa-
bile est ipsum corpus et. Unde dicit quod non est
mixtus: neque virtus organica: aliter esset qua-
lis calidus vel frigidus. Unde ibi comenta-
tor concludit quod si hoc esset: esset virtus com-
plexionalis seu superaddita virtuti complexio-
nali et. Unde mixtus est de scoto qui ita dicit
quod ista non sit opinio aue. cum ipse in. 4. di.
43. dicit quod ratio Arist. non concludit ad pro-
bandum immortalitatem anime. unde adducit il-
las duas auctoritates de anima: quod intellectus
seperatur sicut perpetuum a corruptibili: et pri-
mo de anima si est seperatus secundum operationem
etiam secundum esse: et dicit scotus quod Arist.
locutus est dubitatus. Huic rationi respon-
det quod arist. intelligit illam operationem esse
seperatam non precise et simpliciter: sed in hoc
quod intellectus non videtur organo in operando et.
Unde ibi in. q. mea de anima ad longum. quod
cum velit quod rationes non concludant ani-
mas esse corruptibiles. quod non concludunt ipsas
esse indiuisibiles et inextensas: quod inexten-
sum et indiuisibile substantiale non potest cor-
rumpi ad corruptionem alterius: et tamen con-
fiteretur quod intelligit. Sed scote non ita est per te
contra Aue. si ponat illam animam extensam:
quia tu ponis non esse consequenter proba-
tum quod sit inextensa. Unde quomodo arguo
contra hoc. ibi vide. et aue. inebriatus est in
suis passionibus: quod deus comprehendit sa-
pientes in stulticia sua. aue. quod finxit suam fan-
tasia per simam in celo sicut fecit de anima
nostra. unde non recitando nunc oia non ne
Alexander ut dicit aue. ponit intellectus pos-
sibilem et materiam corruptibilem: et tamen intelli-
gere et sic Aue pace. aue. aut iniritur ostendit

quod ista non est mens arist. et non aliud: nec loquitur
de extensione. sed de immateriali et incorru-
ptibili volebat ulterius quod a motore coniun-
cto est velocitas et tarditas: et a seperato con-
tinuitas motus et eternitas. Unde volebat
quod finitas ex qua insurgit velocitas et tardi-
tas erat a motore coniuncto. tamen a motore ab-
stracto ubi non est finitas nec infinitas insur-
gebat continuitas: quod ille non mouebat: neque
per se: neque per accidens: nec erat in potentia
ad ubi: sed erat abstractus simpliciter. Unde de
sua orbi et. 12. metaphysice quod in omni motu
celesti sunt duo motores. scilicet coniunctus et sepe-
ratus. et quod ponebat istum motorem coniun-
ctum. scilicet illam formam natura precedere quan-
titate per quam extendebat: non videbat
sibi inconueniens quod in illo priori intelligeret
illum motorem abstractum qui sibi prius vnie-
batur quam extendere per illam quantita-
tem: tamen non posuit istam animam habere
virtutem sensitivam. Posuit quod ulterius plus
esse de virtute in toto quam in parte istius forme
que intelligit: dico legat bene: et posuit istam
mouere per se et moueri per accidens. et quia
isti motores coniuncti vel appropriati erant
extensi et finiti in vigore: ut sepe dicit plus erat
de virtute que potest mouere in vno quam in alio
et ideo poterat cognosci differentia inter istos
Unde secundum ipsum finitum et infinitum non con-
petunt nisi habenti quantitatem. et ideo ve-
locitas et tarditas magis et minus competunt
talibus. et ideo vult quod continuitas eterna sit
a motore extrinseco abstracto simpliciter et omni-
no. velocitas autem et tarditas ab istis coniu-
ctis non tamen in materia: et ideo sepe vocat
istos finite potentie vni tanquam motor sepe-
ratus omnino: qui nullo modo mouet: et mo-
uet solum tanquam amatus istis alijs intelligē-
tijs coniunctis: quod intelligitur ab illis et mo-
uent propter illi: et sicut videbitur infra vult
quod iste intelligant aliquid ex se contra arist.
tamen non vult quod aliqui intelligant aliquid et
aliqui non: sicut nos ut videbitur infra: et mo-
tor abstractus simpliciter intellectus et amatus est ab
eis. vnde cum aue. intellexerit dictus arist. per celi
quod corpus naturale habet in se intrinsece principium motus et
quietis: et videbat hic secundum ipsum non posse
poni materiam ne esset corruptibile: aut po-
ni frustra. Si ponebat motorem extrinsecus
solum videbatur sibi quod illud principium
motus non erat ei intrinsecum: si etiam pos-
suisset motorem appropriatum qui tamen es-
set seperatus: ut isti ponunt etiam non est prin-
cipium intrinsecus: et ideo necessario fuit visus